РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫНЫН
 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
                АДМИНИСТРАЦИЯ                                         ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                  ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА
               ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от «26»  ноября 2013 г                                                                              № 1935
с. Шира

	О внесении изменений в муниципальную целевую  программу «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010 – 2017 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ширинский район № 1529 от 23.09.2013

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральнымзаконом от 30.03.1999 N 52-ФЗ"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"   (с учетом изменений, внесенных Федеральными законами), Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 N 292 "О Концепции федеральной целевой
программы "Обеспечение населения России питьевой водой"   в целях повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению и осуществления первоочередных мероприятий по улучшению  водоснабжения населения",руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010 -2017 годы,утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ширинский район № 1529 от 23.09.2013 следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]- в наименованиии далее по тексту слова «Муниципальная целевая программа» в соответствующих падежах,  заменить словами «Муниципальная программа» в соответствующих падежах;
- раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010 – 2017 годы читать в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
- Приложение № 1 муниципальной программы «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010 – 2017 годы читать в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Данное Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район Исаева В.И.

Глава муниципального образования
Ширинский район                                                                                                      С.Н. Зайцев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ширинский район
№ 1935 от 26.11. 2013г.

Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010-2017 годы
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	67,935  млн. рублей - всего, из них средства:
федерального бюджета:
3,401 млн. рублей – всего, в том числе:
2010 год – 0,0 млн. рублей;
2011 год – 3,401 млн. рублей;
2012 год – 0,0 млн. рублей;
2013 год – 0,0 млн. рублей;
2014 год – 0,0 млн. рублей;
2015 год – 0,0 млн. рублей;
2016 год – 0,0 млн. рублей;
2017 год – 0,0 млн. рублей.
республиканского бюджета:
57,473 млн. рублей - всего, в том числе:
2010 год –2,65 млн. рублей;
2011 год – 4,451 млн. рублей;
2012 год –0,0 млн. рублей;
2013 год –19,972 млн. рублей;
2014 год –15,2 млн. рублей;
2015 год –15,2 млн. рублей;
2016 год –0,0 млн. рублей;
2017 год –0,0 млн. рублей
(уточняется при утверждении бюджета);
районного бюджета:
2,5242 млн. рублей - всего, в том числе:
2010 год –0,489 млн. рублей;
2011 год - 0,46 млн. рублей;
2012 год –0,738 млн. рублей;
2013 год –0,0372млн. рублей;
2014 год –0,4 млн. рублей;
2015 год –0,4 млн. рублей;
2016 год –0,0 млн. рублей;
2017 год –0,0 млн. рублей
(уточняется при утверждении бюджета);
бюджетов поселений:
4,5378 млн. рублей, в том числе:
2010 год –0,0 млн. рублей;
2011 год –0,0 млн. рублей;
2012 год –1,838 млн. рублей;
2013 год –1,8998млн. рублей;
2014 год –0,4 млн. рублей;
2015 год –0,4 млн. рублей;
2016 год –0,0 млн. рублей;
2017 год –0,0 млн. рублей

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ширинский район
№ ______ от _________ 2013г.

«Приложение 1
к муниципальной программе
"Чистая вода" на территории
муниципального образования
Ширинский район на 2010 - 2017 гг.»

[bookmark: Par398]СИСТЕМА
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
млн. руб.

	Наименование мероприятий
	Годы
	Средств
	Предполагаемое финансирование из бюджета РФ
	Предполагаемое
финансирование
из бюджета РХ
	Бюджет
района
	Предполагаемое
финансирование
из бюджета
поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                            1. Водоснабжение

	1.1
	Реконструкция  системы водоснабжения
п. Жемчужный

	Всего
	9,778
	0
	7,86
	0
	1,918

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	1,838

	1,838

	2013
	7,94

	7,86

	0,08

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	1.2
	Строительство водопровода
в с. Власьево
	Всего
	11,451
	3,401
	7,101
	0,949
	0

	2010
	3,139

	2,65
	0,489

	2011
	8,312
	3,401
	4,451
	0,46

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	1.3
	Реконструкция водозаборных сооружений и водопроводных сетей
с. Коммунар
	Всего
	2,767

	2,739
	0
	0,028

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	2,767

	2,739

	0,028

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	1.4
	Установка фильтров доочистки воды в муниципальных образовательных учреждениях Ширинского района
	Всего
	4,4152

	3,64
	0,7752
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0,738

	0,738

	2013
	3,6772

	3,64
	0,0372

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	1.5
	Реконструкция водопроводных сетей с. Ворота, в том числе: разработка ПСД "Реконструкция водопроводных сетей, длинной 4,3 км.с. Ворота"
	Всего
	2,089

	1,5915
	0
	0,4975

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	2,089

	1,5915

	0,4975

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	1.6
	Реконструкция накопительной емкости и водопроводных сетей с. Фыркал, в т.ч: разработка ПСД "Реконструкция накопительной емкости и водопроводных сетей, с. Фыркал"
	Всего
	2,158

	1,644
	0
	0,514

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	2,158

	1,644

	0,514

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	                            2. Водоотведение

	2.1
	Строительство  очистных
сооружений с. Коммунар
	Всего
	32

	30,4
	0,8
	0,8

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	16

	15,2
	0,4
	0,4

	2015
	16

	15,2
	0,4
	0,4

	2016
	0

	2017
	0

	2.2
	Разработка проектно-
сметной документации,
реконструкция очистных
сооружений в с. Шира
	Всего
	3,2778

	2,4975
	0
	0,7803

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	3,2778

	2,4975

	0,7803

	2014
	0

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	Итого по
Программе
	Всего
	67,936
	3,401
	57,473
	2,5242
	4,5378

	2010
	3,139
	0
	2,65
	0,489
	0

	2011
	8,312
	3,401
	4,451
	0,46
	0

	2012
	2,576
	0
	0
	0,738
	1,838

	2013
	21,909
	0
	19,972
	0,0372
	1,8998

	2014
	16
	0
	15,2
	0,4
	0,4

	2015
	16
	0
	15,2
	0,4
	0,4

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg